СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
(в редакции решения от 26.12.2016 № 217, от 16.03.2018 № 40, от 09.08.2018 № 55)
24.11.2014                                                                                                                               № 123
с. Ново-Кусково

Об установлении и введении налога на имущество физических лиц на
территории Новокусковского сельского поселения

Руководствуясь главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,

СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Установить на территории Новокусковского сельского поселения налог на имущество физических лиц (далее – налог).
2.Установить ставки налога в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент – дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1 процента

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей до 700 000 рублей включительно
	0,5 процента

	Свыше 700 000 рублей
	1.0 процент

2.1. В отношении видов недвижимого имущества, включённых в перечень объектов недвижимого имущества, формирование и размещение которого осуществляется в соответствии со статьёй 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, налоговая база по которым определяется как кадастровая стоимость имущества, установить налоговую ставку в размере 2 процента.
3. Признать утратившими силу:
Решение Совета Новокусковского сельского поселения от 25.10.2006 № 73 «Об установлении и введение налога на имущество физических лиц на территории Новокусковского сельского поселения»,
Решение Совета Новокусковского сельского поселения от 24.11.2010 № 118 «О внесении дополнений в решение Совета Новокусковского сельского поселения от 25.10.2006 № 73»,
Решение Совета Новокусковского сельского поселения от 15.03.2011 № 135 «О внесении дополнений в решение Совета Новокусковского сельского поселения от 25.10.2006 № 73»,
Решение Совета Новокусковского сельского поселения от 18.08.2011 № 148 «О внесении дополнений в решение Совета Новокусковского сельского поселения от 25.10.2006 № 73»,
Решение Совета Новокусковского сельского поселения от 28.11.2013 № 64 «О внесении изменений в решение Совета Новокусковского сельского поселения от 25.10.2006 №73 «Об установлении и введении налога на имущество физических лиц на территории Новокусковского сельского поселения»,
Решение Совета Новокусковского сельского поселения от 17.06.2014 № 106 «О внесении изменений в решение Совета Новокусковского сельского поселения от 25.10.2006 №73 «Об установлении и введении налога на имущество физических лиц на территории Новокусковского сельского поселения».
6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nkselp.asino.ru).
7. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2015, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
8. Контроль исполнения настоящего решения возложить на социально-экономический комитет.

Глава сельского поселения                                                                                     А.В. Карпенко

Председатель Совета                                                                                               Л.И. Жевлакова